
Projektas 

Nr. TSP-144 

2023-07-21 

  

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TURTO PERĖMIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO 

PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE 

 

2023 m. liepos      d.  Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 6 straipsnio 2 punktu ir 20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021-05-31 sprendimu Nr. TS-135 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo tvarkos aprašo 7.1 ir 14.1 punktais ir atsižvelgdama į Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos 2023 m. gegužės 25 d. raštą Nr. S-75 „Dėl turto perdavimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti perimti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise 

priklausantį ir šiuo metu Kauno apskrities viešosios bibliotekos patikėjimo teise valdomą: 

1.1. ilgalaikį turtą, kurio vertė 2250,60 Eur (1 priedas); 

1.2. trumpalaikį turtą, kurio vertė 1233,04 Eur (2 priedas). 

2. Nustatyti, kad Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn perimtas turtas bus naudojamas 

savivaldybės savarankiškajai funkcijai – gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros 

puoselėjimas – įgyvendinti.  

3. Perduoti sprendimo 1 ir 2 prieduose nurodytą turtą, jį perėmus savivaldybės nuosavybėn, 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešajai bibliotekai naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, 

užtikrinant projekto Nr. LT04-1-KM-K01-019 „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklų vykdymą. 

4. Įpareigoti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos direktorių, gavus projekto 

Nr. LT04-1-KM-K01-019 „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ ilgalaikį turtą, nurodytą sprendimo 1 priede (knygų 

išdavimo-grąžinimo paštomatą), jį apdrausti ir užtikrinti jo priežiūrą visą projekto vykdymo 

tęstinumo laikotarpį, t. y. nuo 2024-01-01 iki 2028-12-31.  

5. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių Kazlų Rūdos savivaldybės 

vardu pasirašyti sprendimo priede nurodyto turto priėmimo ir perdavimo aktus ir turto patikėjimo 

sutartį. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmus (A. Mickevičiaus g. 

8A,44312 Kaunas)  Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                         Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos            

                                                                                    2023 m. liepos    d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                    1 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN PERIMAMAS IR KAZLŲ RŪDOS 

JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI PERDUODAMAS ILGALAIKIS 

TURTAS  

 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Inventoriniai 

Nr.  

Kiekis, vnt. Vieneto įsigijimo 

vertė su PVM, 

Eur 

Bendra likutinė 

vertė su PVM, 

Eur 

1. Knygų išdavimo-

grąžinimo paštomatas 

IT-000067 

 

1 2250,60 2250,60 

Iš viso: 1                                         2250,60 

_____________ 

____________ 

                                                                                     

                                                                                    Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos            

                                                                                    2023 m. liepos    d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                    2 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN PERIMAMAS IR KAZLŲ RŪDOS 

JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI PERDUODAMAS TRUMPALAIKIS 

TURTAS  

 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas Kiekis, vnt. Vieneto įsigijimo 

vertė su PVM, 

Eur 

Bendra įsigijimo 

vertė su PVM, 

Eur 

1. Knygų kolekcija 

(77 vnt. komplektas) 

1 562,06 562,06 

2. Kilnojamosios knygų lentynos  

700272 

1 371,10 371,10 

3. Mobilusis telefonas Samsung 

A13 64GB 

700263 

1 174,25 174,25 

4. Reklaminis stendas X banner 

EKO su plakatu 

700273 

5 15,464 77,32 

5. Stalo žaidimas PASAKŲ 

SKRYNELĖ 

700274 

1 25,00 25,00 

6. Stalo žaidimas JENGA 

700275 

1 23,31 23,31 

 Iš viso: 10                                          1233,04 

                             

 

 

____________ 

                                                                                     

 

 

 

 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL TURTO PERĖMIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO 

PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI PATIKĖJIMO TEISE 

 

2023 m. liepos 19 d. 

Kazlų Rūda 

 

  1. Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

6 straipsnio 13  punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 2 punktas, ir 20 straipsnio 1 dalies 4 punktas. Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2021-05-31 sprendimu Nr. TS-135 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 7.1 ir 14.1 punktai. 

2. Sprendimo projekto rengimo priežastis: Kauno apskrities viešoji biblioteka įgyvendina 

projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“, kuris yra finansuojamas 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės 

finansinio mechanizmo priemonės „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo 

stiprinimas“ lėšomis ir prašo priimti savivaldybės tarybos sprendimą dėl sutikimo perimti sprendimo 

projekto prieduose nurodytą ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė 2250,60 Eur, ir trumpalaikį 

materialųjį turtą, kurio vertė 1233,04 Eur. 

Kauno apskrities viešosios bibliotekos patikėjimo teise valdomas valstybės turtas 

perduodamas Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn įgyvendinti savivaldybės savarankiškajai 

funkcijai – gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (Lietuvos 

Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 13 p.). Perduodamas turtas yra skirtas Kazlų Rūdos 

Jurgio Dovydaičio viešajai bibliotekai projekto Nr. LT04-1-KM-K01-019 „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ 

vykdymui. 

Dėl minėto projekto įgyvendinimo 2022  m. birželio 22 d. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio 

viešoji biblioteka ir Kauno apskrities viešoji biblioteka pasirašė bendradarbiavimo sutartį Nr. 

EEE/SVB-7. Projektu siekiama 5–8 klasių (10–15 metų) moksleiviams sukurti inovatyvų skaitymo 

skatinimo produktą – skaitymo iššūkio virtualų žaidimą, kurio scenarijus vystytųsi kaip įvykių ir 

užduočių grandinė, orientuota į pasirinkimus, sprendimus, susijusius su žaidimo herojaus elgesiu. 

Virtualus žaidimas savo turiniu bus susietas su trimis knygų kolekcijomis, keliaujančiomis 

Panevėžio, Kauno ir Klaipėdos regionų viešųjų bibliotekų tinkle.  

Žaisdami šį žaidimą vaikai ir paaugliai ieškos atsakymų bei patarimų tikslinėje literatūroje. 

Skaitymo iššūkis ir jį papildanti literatūra padės vaikams ir jaunimui spręsti socialinių santykių su 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

aplinka problemas, o tuo pačiu – ugdyti skaitymo įpročius, formuoti bręstančio žmogaus vertybių 

pasaulį. 

 Skaitymo iššūkio žaidimas ir knygų kolekcija tikslinei grupei bus prieinami nemokamoje 

mobilioje programėlėje, o su žaidimo užduotimis susieta literatūra – specialiose teminėse lentynose 

regionų bibliotekose ir specialiuose knygų išdavimo „paštomatuose“ savivaldybių rajonų ir 

kaimiškose vietovėse, kuriose yra ugdymo įstaigos (siekiant maksimalaus prieinamumo, bekontakčio 

knygų išdavimo). Į žaidimo kūrimą bus įtraukti užsienio partneriai, kultūros, meno, mokslo ir 

kūrybinių industrijų atstovai, jaunimo savanoriai.  

Siekiant projekto metu sudaryti sąlygas tikslinės grupės dalyvavimui kultūrinio švietimo 

veiklose, pagal virtualaus žaidimo ir knygų kolekcijos turinį, ekspertai edukatoriai parengs 

edukacinių-kultūrinių veiklų rinkinį. 5–8 klasių moksleiviai turės galimybę regiono ir vietos lygio 

bibliotekose sistemingai dalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose, kuriuose knygų skaitymas bus 

pateikiamas kaip įdomus užsiėmimas, skatinantis vaizduotę ir kūrybiškumą, padedantis rasti ir 

įvertinti savo ir kitų žmonių poelgius, suprasti jausmus ir kt. Skaitymo iššūkio žaidimas bus tęsiamas 

pasibaigus projektui, pildant kolekcijas naujomis knygomis ir inicijuojant naujus skaitymo iššūkius. 

3. Sprendimo tikslas – įgyvendinti valstybės turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir šio 

turto perdavimo viešajai bibliotekai naudoti patikėjimo teise procedūras. 

4. Galimos pasekmės. Bus užtikrintas tarptautinio projekto Nr. LT04-1-KM-K01-019 

„Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių 

kūrimui su aplinka“ įgyvendinimas Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešojoje bibliotekoje. 

5. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

6. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Šiam sprendimui įgyvendinti papildomų biudžeto 

lėšų nereikės. 

7. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

 

Skyriaus vyriausioji specialistė- 

savivaldybės kalbos tvarkytoja                                                                                     Inga Žilionienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Žilionienė, tel. (8 343) 68 628, inga.zilioniene@kazluruda.lt 

mailto:inga.zilioniene@kazluruda.lt

